

事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 るりこう会

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サ イ ー ビ ス 活 動 増	収	介護保険事業収益	338,146,241	309,935,410	28,210,831
		施設介護料収益	321,891,464	244,983,210	76,908,254
		介護報酬収益	242,061,598	170,916,206	71,145,392
		利用者負担金収益(一般)	79,829,866	74,067,004	5,762,862
		居宅介護料収益	12,077,224	62,899,366	△ 50,822,142
		(介護報酬収益)	12,077,224	62,899,366	△ 50,822,142
		介護報酬収益	12,077,224	62,899,366	△ 50,822,142
		地域密着型介護料収益	0	77,400	△ 77,400
		(利用者負担金収益)	0	77,400	△ 77,400
		介護予防負担金収益(一般)	0	77,400	△ 77,400
		居宅介護支援介護料収益	2,517,039	1,962,384	554,655
		居宅介護支援介護料収益	108,820	574,061	△ 465,241
		介護予防支援介護料収益	2,408,219	1,388,323	1,019,896
		介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,320	13,050	△ 8,730
		事業負担金収益(公費)	4,320	5,400	△ 1,080
		事業負担金収益(一般)	0	7,650	△ 7,650
		その他の収益	1,656,194	0	1,656,194
	サービス活動収益計	338,146,241	309,935,410	28,210,831	
ス ト ー ク 活 動 増 減 用	費	人件費	206,018,204	205,512,276	505,928
		役員報酬	4,800,000	0	4,800,000
		職員給料	154,096,310	159,278,146	△ 5,181,836
		職員賞与	21,788,200	20,686,420	1,101,780
		退職給付費用	1,862,496	5,755,970	△ 3,893,474
		法定福利費	23,471,198	19,791,740	3,679,458
		事業費	67,296,757	64,396,255	2,900,502
		給食費	36,174,871	32,201,701	3,973,170
		介護用品費	4,165,748	3,866,221	299,527
		医薬品費	193,038	165,170	27,868
		診療・療養等材料費	691,379	1,031,670	△ 340,291
		保健衛生費	2,697,198	2,606,781	90,417
		医療費	240	122,200	△ 121,960
		被服費	23,533	0	23,533
		教養娯楽費	1,076,673	1,060,186	16,487
		日用品費	1,480,057	1,482,166	△ 2,109
		保育材料費	0	3,132	△ 3,132
		水道光熱費	10,773,814	11,755,222	△ 981,408
		燃料費	1,564,560	813,952	750,608
		消耗器具備品費	497,212	692,871	△ 195,659
		保険料	1,245,220	2,139,923	△ 894,703
		賃借料	5,407,835	5,075,873	331,962
		教育指導費	21,600	0	21,600
		葬祭費	332,080	440,928	△ 108,848
		車輛費	948,549	938,259	10,290
		雑費	3,150	0	3,150
		事務費	14,988,441	14,431,342	557,099
		福利厚生費	1,039,663	599,423	440,240
		職員被服費	0	35,309	△ 35,309
		旅費交通費	2,138,042	77,175	2,060,867
		研修研究費	569,017	187,298	381,719
	事務消耗品費	80,712	499,545	△ 418,833	
	印刷製本費	129,788	122,929	6,859	
	燃料費	49,413	40,789	8,624	
	修繕費	1,807,616	2,004,621	△ 197,005	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
の部	通信運搬費	1,156,687	898,017	258,670
	会議費	0	5,768	△ 5,768
	広報費	209,920	75,800	134,120
	業務委託費	2,092,047	2,332,218	△ 240,171
	手数料	1,571,716	135,572	1,436,144
	賃借料	1,371,432	4,057,476	△ 2,686,044
	租税公課	49,350	25,800	23,550
	保守料	1,687,078	2,072,174	△ 385,096
	渉外費	196,394	536,733	△ 340,339
	諸会費	537,000	515,900	21,100
	新聞図書費	182,539	179,346	3,193
	雑費	120,027	29,449	90,578
	減価償却費	16,592,257	16,829,514	△ 237,257
	減価償却費	16,592,257	16,829,514	△ 237,257
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,111,925	△ 4,111,925	0
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,111,925	△ 4,111,925	0	
サービス活動費用計	300,783,734	297,057,462	3,726,272	
サービス活動増減差額	37,362,507	12,877,948	24,484,559	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	164	0	164
	受取利息配当金収益	164	0	164
	その他のサービス活動外収益	0	3,793,623	△ 3,793,623
	雑収益	0	3,793,623	△ 3,793,623
サービス活動外収益計	164	3,793,623	△ 3,793,459	
費用	支払利息	2,569,670	4,376,226	△ 1,806,556
	支払利息	2,569,670	4,376,226	△ 1,806,556
サービス活動外費用計	2,569,670	4,376,226	△ 1,806,556	
サービス活動外増減差額	△ 2,569,506	△ 582,603	△ 1,986,903	
経常増減差額	34,793,001	12,295,345	22,497,656	
特別増減の部	特別収益計	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	1	0
	車両運搬具売却損・処分損	1	1	0
	特別費用計	1	1	0
特別増減差額	△ 1	△ 1	0	
当期活動増減差額	34,793,000	12,295,344	22,497,656	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	28,327,857	16,032,513	12,295,344
	当期末繰越活動増減差額	63,120,857	28,327,857	34,793,000
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額	63,120,857	28,327,857	34,793,000	